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skulle have gjort det, der udfører forpligtelsen, 
bare den bliver udført. 

Alt i alt kan vi bakke op om det her forslag, vi 
er også glade for, at vi nu får rammebe'stemmel- 
serne i orden i forhold til den havvindmølle- 
park, der skal sættes op på Horns Rev, og vi kan 
naturligvis også støtte den del af forslaget. 

Vi går derfor meget positivt ind i udvalgsar- 
bejdet og ser frem til, at vi også der får drøftet de 
små teknikaliteter, der fortsat kunne være. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det hr. Martin Lidegaard som ordfører. 

Martin Lidegaard (RV): 
Som flere ordførere har været inde på, er det her 
jo en del af det brede energiforlig og en opfølg- 
ning på det brede energiforlig, og derfor går vi 
selvfølgelig også positivt ind i drøftelserne af 
det her lovforslag, der er noget af en moppe- 
dreng, som jeg tror fru Tina Petersen også var 
inde på. 

Derfor kan vi jo ikke være helt sikre på, at 
man har fået fat i alle detaljer fra starten, men jeg 
har da i hvert fald to ting, som jeg godt kunne 
benytte anledningen til at spørge ministeren om, 
og jeg skal ikke af samme grund, som jeg lige 
har sagt, dadle ministeren, hvis ikke han kan 
svare på det på stående fod. Men jeg synes i 
hvert fald, at det er det, vores politiske interesse 
lige nu kredser om. 

Der er spørgsmålet om overtagelsen af de re- 
gionale net. Der var faktisk en bred politisk 
enighed om, at det af hensyn til både konkur- 
rencen på markedet og forbrugernes sikkerhed 
var vigtigt at få en så stor del af nettet, altså in- 
frastrukturen, over i Energinet Danmark i ikke- 
kommercielt regi. 

Jeg synes for at sige det rent ud, at det er 
svært at gennemskue, hvor mange af de regio- 
nale net der i øjeblikket er i spil som følge af de 
transaktioner, der allerede er foregået på energi- 
området, siden vi lavede forliget, nemlig alle de 
salg af selskaber, sammenlægninger osv., der er 
foregået med NESA, Elsam, DONG osv. Jeg er 
også klar over, at en del af det er uafklarede pro- 
cesser, men det, der selvfølgelig er interessant, 
er, om det, vi nu går i gang med at vedtage, spil- 
ler ind på det og på hvilken måde. 

Derfor kunne jeg godt tænke mig en lidt mere 
klar status end de høringssvar, jeg indtil nu har 
læst, giver på, hvor stor en del af de regionale 
net der allerede er på vej over i Energinet Dan- 
mark som følge af den aftale, der har været ind- 

til nu, hvor mange der er uafklarede, og hvor 
mange der slet ikke er i spil. Den opdeling synes 
jeg vil have stor betydning for at danne sig et 
overblik. 

Så er der jo andre ting, som ikke er direkte re- 
laterede til det her lovkompleks, men som det 
indirekte berører. Den ene er jo bl.a. hele idéen 
om at få gang i udskiftningsordninger af vind- 
møller. Der ved jeg ikke, om ministeren er i 
stand til at give os en lille føling af, hvordan det 
går med det. Vi har fra starten været bekymret 
for, om vi kunne få de nye møller op. Det var en 
vigtig del af det her forlig for vores vedkom- 
mende. Skiftende ministre har hele tiden lovet, 
at det nok skulle komme på plads. Det er ikke på 
plads endnu, men jeg synes, det kunne være in- 
teressant at høre, om der er bevægelse i det. 

Kl. 17.25 
Endelig er der hele energispareindsatsen. Jeg 

er sådan set enig med de ordførere, der har 
nævnt, at det er en god plan, vi har. Det er lidt 
ærgerligt, at transportområdet ikke er med, det 
kan vi forhåbentlig komme tilbage til, når vi skal 
diskutere energistrategi, men det er også bare 
for at signalere, at vi synes, det er en god model, 
altså form, med at have nogle konkrete målsæt- 
ninger og nogle virkemidler. Jeg håber, vi kan 
hive den med ind i de drøftelser om energistra- 
tegien, som vi skal have, for alt det her hænger 
jo sammen. 

Men de to ting, som jeg håbede ministeren 
måske havde mulighed for at kommentere, var 
altså: Hvor mange regionale net er i spil? Hvor- 
dan går det med vores vindmøller på land? 

Med de bemærkninger vil vi gå positivt ind i 
udvalgsarbejdet. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Næste ordfører er fru Anne Grete Holmsgaard. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Som udgangspunkt er vi positive, men ligesom 
flere ordførere har nævnt heroppefra, er det jo 
en relativt stor moppedreng, og det er teknisk 
kompliceret, så under alle omstændigheder kræ- 
ver det en meget grundig gennemgang, inden 
det kommer til tredje behandling. 

Langt de fleste af ændringsforslagene er jo 
nogle, der handler om områder, hvor vi har bre- 
de aftaler, og hvor vi i SF også er med, og det be- 
tyder, at vi under alle omstændigheder skal 
være enige, inden vi kan trykke på knapperne 
ved tredjebehandlingen. 


